Art. 24, II e IV da Lei 8.666/93.
EMPRESA SELECIONADA: Jorge Batista & Cia. Ltda.
OBJETO: Aquisição em caráter de urgência de 360 comprimidos do
medicamento TOPAMAX 25mg, para atender a paciente LEDA MARIA
CAMPELO DE OLIVEIRA DA SILVA.
VALOR TOTAL: R$ 295,20 (duzentos e noventa e cinco reais e vinte centavos).
FONTE DE RECURSO: SUS.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICIT AÇÃO: 186/2008.
PROCESSO: 0024111-0/2008.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei 8.666/93.
EMPRESA SELECIONADA: Jet Ltda.
OBJETO: Aquisição de material permanente: 12 cadeiras de ferro com
assento e encosto anatômico, pernas em tubo inteiriço, com sapatas de
borracha branca, a serem utilizadas no atendimento do serviço de saúde
das 14 unidades penais do Estado.
VALOR TOTAL : R$ 816,00 (oitocentos e dezesseis reais).
FONTE DE RECURSO: Tesouro Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICIT AÇÃO: 187/2008.
PROCESSO: 0025212-3/2008.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei 8.666/93.
EMPRESA SELECIONADA: Claudino S/A – Lojas de Departamento.
OBJETO: Aquisição de 1 bebedouro de mesa elétrico, com garrafão de 20
litros, 220V, para atender solicitação da DIVISA.
VALOR TOTAL: R$ 366,00 (trezentos e sessenta e seis reais).
FONTE DE RECURSO: 113 Termo de Ajustes e Metas (TAM).

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICIT AÇÃO: 188/2008.
PROCESSO: 0024979-4/2008.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei 8.666/93.
EMPRESA SELECIONADA: Etevaldo Carvalho de Araújo (Picos Hotel).
OBJETO: Fornecimento de refeições/almoços para 22 participantes do Curso
de Capacitação em Serviços de Saúde – Gestão Hospitalar – IV Módulo
Vigilância em Saúde, nos dias 7-8 de novembro/2008, em Picos (PI).
VALOR TOTAL: R$ 968,00 (novecentos e sessenta e oito reais).

FONTE DE RECURSO: 113 Gestão Hospitalar /Convênio 7723/06 (Unesco).

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICIT AÇÃO: 189/2008.
PROCESSO: 0025098-6/2008.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II e X, da Lei 8.666/93.
EMPRESA SELECIONADA: